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Giro IDR

Keterangan Giro IDR -
Perorangan

Giro IDR -
Badan Usaha

Setoran Awal 1.000.000 1.000.000

Saldo Minimum 500.000 1.000.000

Biaya administrasi bulanan 25.000 30.000

Denda saldo di bawah minimum 25.000 50.000

Rekening tidak bermutasi selama 6   bulan (Dormant) 10.000 -

Biaya penutupan rekening 50.000 50.000

Media Penarikan Cek/BG Cek/BG

Biaya Cek/BG per 25 lembar 275.000 275.000

Biaya counter Cek per lembar 30.000 30.000

Biaya pemblokiran Cek/BG hilang (Per-warkat) 25.000 25.000

Biaya Kliring Bilateral 100.000 per warkat 100.000 per warkat

Biaya tolakan kliring (tidak membedakan alasan penolakan 125.000 125.000
Bank penagih Cek/BG yang dikliringkan adalah peserta intercity 
kliring 5.000 5.000

Bank penagih Cek/BG yang dikliringkan bukan peserta intercity 
kliring 20.000 20.000

Giro Valas Perorangan
Giro Valas - Perorangan USD* SGD* AUD JPY CNY

Setoran Awal 500 250 500 100.000 1.000
Saldo Minimum 250 250 200 10.000 500
Biaya Administrasi Bulanan 2 2,5 2 500 20
Denda Dibawah Saldo Minimum 5 2,5 5 500 10
Rek. Tidak bermutasi selama 6 
bulan (Dormant) 1 2,5 5 500 10

Biaya Penutupan Rekening 10 10 10 500 50
Media Penarikan LOA LOA LOA LOA LOA
Biaya Buku LOA per 25 lembar Rp.125.000 Rp.125.000 Rp.125.000 Rp.125.000 Rp.125.000
Biaya LOA per lembar Rp.10.000 Rp.10.000 Rp.10.000 Rp.10.000 Rp.10.000

Biaya Pemblokiran LOA 2.5                     
-

                    
-                     -                     

-

Provisi / Komisi atas setoran Bank 
Notes (dikenakan dari 
kelebihannya)

= 0%* = 0% = 0% = 0% = 0%

>50.000/hari 
= 0.25%

>50.000/hari 
= 0.25% 

>5.000/hari 
= 0.5% 

>200.000/hari 
= 0.5%

>10.000/hari 
= 0.5%

Provisi/ Komisi atas penarikan 
Bank Notes (dikenakan dari 
kelebihannya)

= 0% = 0% = 0% = 0% = 0%

>5.000/hari 
= 0.25%

>50.000/hari 
= 0.25%

>5.000/hari 
= 0.5%

>200.000/hari 
= 0.5%

>10.000/hari 
= 0.5%

*) ketentuan Giro USD/SGD berlaku untuk Graha FX USD/SGD  
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Giro Valas Badan Usaha
Giro Valas - Badan Usaha USD SGD AUD JPY CNY

Setoran Awal 1.000 250 500 100.000 1.000
Saldo Minimum 500 250 200 10.000 500
Biaya Administrasi Bulanan 2 2.5 2 500 20
Denda Dibawah Saldo Minimum 10 2.5 5 500 10

Rek. Tidak bermutasi selama 6 
bulan (Dormant) 10 2,5 5 500 10

Biaya Penutupan Rekening 10 10 10 500 50
Media Penarikan LOA LOA LOA LOA LOA
Biaya Buku LOA per 25 lembar Rp.125.000 Rp.125.000 Rp.125.000 Rp.125.000 Rp.125.000
Biaya counter LOA per lembar Rp.10.000 Rp.10.000 Rp.10.000 Rp.10.000 Rp.10.000
Biaya Pemblokiran LOA 2.5 2.5 - - -

Provisi / Komisi atas setoran 
Bank Notes (dikenakan dari 
kelebihannya)

= 0% = 0% = 0% = 0% = 0%

>50.000/hari 
= 0.25%

>50.000/hari 
= 0.25%

>5.000/hari 
= 0.5%

>200.000/hari 
= 0.5%

>10.000/hari 
= 0.5%

Provisi/ Komisi atas penarikan 
Bank Notes (dikenakan dari 
kelebihannya) :

= 0% = 0% = 0% = 0%
0.000/hari  

= 0%

>5.000/hari 
= 0.25%

>50.000/hari 
= 0.25%

>5.000/hari 
= 0.5%

>200.000/hari 
= 0.5%

>10.000/hari 
= 0.5%

Ketentuan Lain
Untuk setoran bank notes yang diperbolehkan hanyalah pecahan :

SGD AUD JPY CNY

10
50
100

1.000

50
100

1.000
5.000

10.000
100

Ketentuan Transaksi tarik – setor bank notes hanya dapat dilakukan untuk cabang-cabang terkait, sebagai berikut :

Jenis transaksi Cabang
SGD AUD JPY CNY

Transaksi tarik-
setor bank notes

Jabodetabekar 
dan Batam Jabodetabekar

Transaksi TT Semua cabang
Untuk penarikan bank notes nasabah wajib memberikan konfirmasi H – 1, bila :

Valas SGD AUD JPY CNY

Nominal >50.000 >5.000 >200.000 >10.000
Tingkat suku bunga dan provisi dapat berubah sewaktu-waktu
Transaksi Tarikan dan Setoran Tunai dalam mata uang IDR atau valas lainnya dikenakan kurs jual beli yang 
berlaku.
LOA dapat dicairkan antar cabang hanya oleh pemilik rekening
Tidak diperkenankan terjadi overdraft.

Bank Artha Graha Internasional berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan dan merupakan peserta penjaminan LPS



3 | P a g e  

 

Tabungan Artha 
Keterangan Tarif

Setoran Awal 100.000
Saldo Minimum 100.000
Setoran Selanjutnya 10.000
Biaya Administrasi Bulanan 10.000
Denda dibawah Saldo Minimum 5.000
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 5.000
Biaya Penutupan Tabungan 100.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak 
atau hilang 10.000

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Sesuai jenis kartu 
ATM

Media Pencatatan e-Statement 
/Passbook

Tabungan Artha Payroll
Keterangan Tarif

Setoran Awal 25.000
Saldo Minimum 25.000
Setoran Selanjutnya 10.000
Biaya Administrasi Bulanan 7.500
Denda dibawah Saldo Minimum 5.000
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 5.000
Biaya Penutupan Tabungan 10.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak 
atau hilang 10.000

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Sesuai jenis kartu 
ATM

Media Pencatatan e-Statement 
/Passbook

Tabungan Artha KUR
Keterangan Tarif

Setoran Awal 50.000
Saldo Minimum 25.000
Setoran Selanjutnya 10.000
Biaya Administrasi Bulanan 10.000
Denda dibawah Saldo Minimum 5.000
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 5.000
Biaya Penutupan Tabungan 10.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak 
atau hilang 10.000

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Bebas Biaya 
(classic) 

Media Pencatatan e-Statement 
/Passbook
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Tabungan Wira*)

Keterangan Tarif

Setoran Awal 1.000.000
Saldo Minimum 100.000
Setoran Selanjutnya 10.000

Biaya Administrasi Bulanan Saldo <25juta = 15.000

Denda dibawah Saldo Minimum 15.000

Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 5.000
Biaya Penutupan Tabungan 100.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak 
atau hilang 10.000

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Bebas Biaya
Media Pencatatan e-Statement /Passbook

*) fitur dan tarif tabungan wira berlaku untuk segmen Perorangan dan Non-Perorangan

Tabungan Prega 
Keterangan Tarif

Setoran Awal 50.000
Saldo Minimum 50.000
Setoran Selanjutnya 10.000
Biaya Administrasi Bulanan 2.500
Denda dibawah Saldo Minimum -
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 2.500
Biaya Penutupan Tabungan 50.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak 
atau hilang 10.000

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Bebas Biaya
Media Pencatatan Passbook

*) Ketentuan Prega berlaku untuk Prega Prestasi, Prega Gemilang, Prestasi Gemilang, Prega QQ  

Tabungan Icon
Keterangan Tarif

Setoran Awal 100.000
Saldo Minimum 100.000
Setoran Selanjutnya 10.000

Biaya Administrasi Bulanan 7.500

Denda dibawah Saldo Minimum 0
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 5.000
Biaya Penutupan Tabungan 100.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak 
atau hilang -

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Sesuai jenis kartu ATM
Media Pencatatan e-Statement
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Simpanan Pelajar
KETERANGAN Tarif

Setoran Awal 5.000
Saldo Minimum 5.000
Setoran Selanjutnya 1.000

Biaya Administrasi Bulanan -

Denda dibawah Saldo Minimum -
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 1.000/bulan
Biaya Penutupan Tabungan 5.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak atau 
hilang 10.000

Biaya administrasi bulanan kartu ATM Bebas biaya
Media Pencatatan e-Statement

Penarikan dana di counter max 250.000 per penarikan, max 
2x/bulan

Tabunganku
KETERANGAN Tarif

Setoran Awal 20.000
Saldo Minimum 20.000
Setoran Selanjutnya 10.000

Biaya Administrasi Bulanan -

Denda dibawah Saldo Minimum -
Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan 2.000/bulan
Biaya Penutupan Tabungan 20.000
Biaya Penggantian Passbook yang rusak atau 
hilang -

Media Pencatatan passbook
Penarikan dana di counter Min 100.000 per penarikan,*)

*)  Untuk penarikan / pindah buku harus dilakukan di Cabang pemelihara rekening

Tabungan Pintar
KETERANGAN PINTAR

Setoran Bulanan kelipatan 100.000
Jangka waktu menabung 6 bln s/d 20 tahun

Biaya Administrasi Bulanan 2.500 pada bulan ke-13 s/d jatuh 
tempo 

Rekening tidak bermutasi selama 6 bulan -
Break tabungan sebelum jatuh tempo <5th = 2% dari saldo 

(min. 100.000)
5th = 3% dari saldo 

(min. 100.000)
Biaya Penutupan Tabungan -

Biaya Penggantian Passbook yang rusak atau 
hilang

-

Denda gagal debet 10.000

Media Pencatatan e-Statement
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Deposito
Minimal Penempatan

Rp 8.000.000
USD 1.000
SGD 2.000

Keterangan :
Pencairan deposito Pokok + Bunga Deposito Valas dipindahbukukan ke Rekening Giro Valas
Penempatan dan Pencairan Deposito Valas dalam bentuk Bank Notes tidak dapat dilakukan

Break Deposito 
TENOR KETENTUAN

TARIF

IDR Valas

On Call, 1, 3, 6, 12 Dana mengendap*) Biaya administrasi*)

Keterangan :
*) Ketentuan dana mengendap dan biaya adminstrasi mengikuti ketentuan bank, minimal sebesar Rp. 100.000

ATM 
KARTU ATM Tarif

Permohonan cetak Kartu ATM(1) 25.000
Permohonan cetak PIN yang kedua dan seterusnya 5.000
Kartu Diblokir Sementara -
Kartu Diblokir Permanen -
Kartu Tambahan (kecuali Prega) max. 2 kartu. biaya per kartu 10.000
Biaya-Biaya :
Biaya administrasi bulanan :

Classic 3.000
Silver 7.500
Gold 10.000
Children -

Informasi Saldo di ATM Bank ALTO 4.000
Informasi Saldo di ATM Bank PRIMA 4.000
Transaksi belanja melalui EDC GPN -
Biaya Tarik Tunai melalui jaringan ATM anggota ALTO dan PRIMA

<Rp. 1.000.000.- 7.500
1.000.000.- Gratis

<Rp. 500.000.- khusus untuk Tabungan dan Artha Payroll 7.500
500.000.- khusus untuk Tabungan Artha Payroll Gratis

Biaya transfer antar Bank via ATM (IBFT) ALTO dan PRIMA 6.500
Biaya transfer Interkoneksi melalui jaringan ALTO dan PRIMA 6.500
Transaksi gagal di ATM Prima dan ALTO Gratis
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Safe Deposit BOX
TYPE GRAHA SAFE

BIAYA SEWA
Sangat Kecil Rp. 300.000,- + ppn 10%
Kecil Rp. 400.000,- + ppn 10%
Sedang Rp. 500.000,- + ppn 10%
Besar Rp. 700.000,- + ppn 10%
Setoran Jaminan Kunci (SDB) Rp. 1.000.000,-

Bulan Biaya Denda Keterlambatan
1 Rp. 100.000,-
2 Rp. 150.000,-
3 Rp. 200.000,-

TRANSFER MASUK (Incoming Transfer)
TRANSFER MASUK (INCOMING TRANSFER) FCY
Incoming Transfer untuk non nasabah (tidak 
mempunyai rekening) tidak diijinkan -

Apabila instruksi Charges for Beneficiary dari Net Amount yang 
diterima dipotong :
United State Dollar USD. 5
Great Britain Poundsterling GBP. 5
Euro EUR. 5
Australian Dollar AUD. 5
Singapore Dollar SGD. 5
China Yuan CNY. 50
Hongkong Dollar HKD. 50
Japanese YEN YEN. 500

TRANSFER KELUAR (OUTGOING TRANSFER)
TRANSFER KELUAR

(OUT GOING TRANSFER)
REGULAR REMITTANCE (Via SWIFT)

RUPIAH FCY

Biaya Telex 50.000 50.000

Provisi/Komisi - 0.125% min USD 10 
Max USD 100 (eq)

Untuk Reguler Remittance dan Full Amount
dikenakan tambahan biaya Corespondent 

Charges sebesar :
Reguler

Remittance

United States Dollar (USD - USD. 30
Great Britain Poundsterling (GBP) - GBP. 30

Euro (EUR) - EUR. 30
Australian Dollar (AUD) - AUD. 30
Singapore Dollar (SGD)* - SGD. 30

Chinese Yuan (CNY) - CNY. 250
Hongkong Dollar (HKD) - HKD. 250

Japanese YEN (JPY) - Tidak Tersedia
*) Hanya untuk bank tujuan di Singapore

Biaya Perubahan Data (Amendement) - USD 15
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TRANSFER KELUAR
(OUT GOING TRANSFER) RUPIAH FCY

TRANSAKSI RTGS 

RTGS (Single Credit)
RTGS Melalui Corporate Internet Banking
(1 Periode : cut of time 12.30 WIB)

30.000 -

AMENDMENT TRANSAKSI RTGS
(KOREKSI ADMINISTRATIF MESSAGE) RUPIAH FCY

Biaya RTGS (Single Credit) 25.000 -
TRANSAKSI LLG
Biaya LLG 2.900* -
TRANSAKSI DIBAWAH LIMIT KARTU ATM DI 
COUNTER TELLER RUPIAH FCY

Biaya Tarik Tunai/Pemindahbukuan di 
Counter Teller dibawah limit kartu ATM :

Classic
Silver
Gold
Children

5.000 -

Biaya Transfer antar Bank di Counter Teller 
dibawah limit kartu ATM :

Classic
Silver
Gold
Children

10.000 -

PEMBAYARAN KARTU KREDIT RUPIAH FCY

Melalui Teller, ATM, Internet Banking
Mobile Banking

a. Via SKN
b. Via IBFT

2.900

2.900
6.500

-
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LAYANAN LAIN-LAIN
KETENTUAN RUPIAH FCY

Referensi Bank 50.000 -
Standing Instruction Order 
(Per-Transaksi) 10.000 -

Biaya Cetak Salinan e-statement :
- Statement Harian/Bulan Berjalan
- 1-3 bulan yang lalu
- 4-6 bulan yang lalu
- > 6 bulan yang lalu

2.500/lembar
2.500/lembar + 5.000

2.500/lembar + 20.000
2.500/lembar + 25.000

-
-
-
-

Biaya Virtual Account 2.000 -

Pembayaran JASTEL TELKOM

Biaya administrasi JASTEL TELKOM VIA TELLER :

Telkom Telepon (Fixed Line)

3.000 -
Telkom Speedy (Internet Akses)

Telkom Flexi (Pasca Bayar)

Telkom Yestv

Biaya administrasi JASTEL TELKOM Via ATM/Internet Banking

Telkom Telepon

2.500 -
Telkom Speedy

Telkom Flexi (Pasca Bayar)

Telkom Yestv
Biaya administrasi JASTEL TELKOM Via 
Teller dan ATM untuk Karyawan 
(termasukDireksi. Komisi dan Karyawan 
yang telah pensiun)

- -

Biaya administrasi JASTEL TELKOM Via 
Standing Instruction (SI)

Biaya Adm. Telkom + 
2.500 -

Pembayaran PAM/PDAM

PAM/PDAM Kota Palembang via Teller 1.500 -

PAM/PDAM Kota Lampung via Teller 2.800 -

PAM Palyja-Aetra (Jakarta) via Teller 2.500 -

PDAM TirtaMayang Kota Jambi Via Teller 2.800 -

PAM/PDAM Kota Bandung via Teller 2.800 -

PDAM Tirta Dharma-Kota Malang 2.800 -

PAM Surabaya 2.500 -

PAM  Semarang 2.500 -

PDAM Cirebon 2.500 -

PDAM Semarang 2.000 -

PDAM Bondowoso 1.800 -

PAM/PDAM  Via SI Biaya PAM/PDAM +
2.500

-
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Pembayaran Listrik

Tagihan Listrik Via e-Channel (ATM, Internet Banking, Mobile Banking)

Listrik Prabayar Via e-Channel (ATM, 
Internet Banking, Mobile Banking) 2.000 -

Non Tagihan Listrik Via e-Channel (ATM, 
Internet Banking, Mobile Banking) 2.000 -

Tagihan Listrik Via Teller 3.000 -

Listrik Prabayar Via Teller 3.000 -

Non Tagihan Listrik Via Teller 3.000 -

Listrik Via Standing Instruction (SI) 3.000 -

Pembayaran di area Pelayanan PLN Biaya Adm. Listrik + 
2.500 -

Pembelian Tiket 1.500 -

Via IB/ATM

KAI (KeretaApi)

Citilink - -
Pembelian Pulsa via ATM, Internet 
Banking, Mobile Banking - -

Via ATM & Internet Banking

Telkomsel 

XL/Axis 1.500 -

Tri 1.500 -

Indosat 1.500 -

Via Mobile Banking 1.500 -

Telkomsel 

XL/Axis 1.500 -

Tri 1.500 -

Smartfren - -

Indosat - -

Post Dated Cheque (PDC) - -

Pembatalan dan Penundaan PDC per-warkat

Setoran Kliring 2.000 -

Warkat Debet (Bank Lain) per warkat

Check Collection 2.000 -

Biaya Collection 

Surat Dukungan Bank 5.000 USD. 25

Biaya Surat Dukungan Bank/lembar

300.000 -
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